
  

 

 

 

 

 

 アトリオン音楽ホールが開館して約 30 年。「アトリオン・ピクニックコンサート」は、秋田っ子に最高の音楽

ホールで本物の音楽を！との趣旨で開館当初から続けている人気企画です。時代の変化に合わせて毎年プログラ

ムを変える一方で、伝え継がれていくクラシック音楽を楽しみながらもじっくり鑑賞していただくという、当ホ

ールならではの充実した内容となっております。ホールのシンボル「パイプオルガン」をはじめ、弦楽器や管楽

器など様々な楽器や声楽の演奏を一度に鑑賞できる他にはないコンサートですので、是非ご参加ください。 

また、ここ数年は学校などに出向いて行う訪問演奏「アトリオンがやってきた！」も人気です。様々な要望に

お応えしてまいりますので、是非とも学校行事などにご活用ください。 

国内外の一流演奏家が絶賛するアトリオン音楽ホールの響きの中で、 

パイプオルガンをはじめ、チェンバロ、弦楽器、管楽器、琴、歌の 

演奏を解説付きでお贈りする内容充実のコンサートです。毎年趣向を 

凝らしたプログラムは、クラシック音楽の名曲とタイムリーな曲に 

日本古来の伝統音楽を加えて構成したあっという間の 45 分間。 

昨年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため開催しませんで 

したが、今年度は感染防止を考慮したアトリオンならではのコンサート 

をお楽しみください。 

 

 

 

 

 

 

 

≪新型コロナウイルス感染症感染防止対策とお願い≫ 

  アトリオン音楽ホールでは座席の消毒・除菌や換気など日ごろから感染防止対策を行っており、ピクニック

コンサートでは座席数を定員の半分にして間隔を開けた状態で鑑賞いただきます。参加される方も、以下の内

容を実施した上で参加くださいますようお願いいたします。 

・当日朝は検温をし、37.5℃以上の熱や体調不良がある場合は参加を控えてください。 

 ・必ずマスクを着用してご来館ください。 

 ・密を避けるためスタッフが誘導しますので、アトリオンへ到着後は１階にいるスタッフの指示に従って行動

してください。 

 ・音楽ホール受付で手指の消毒をお願いします。 

 ・感染拡大の傾向が見られる場合はコンサートを中止することがありますので、予めご承知おきください。 
 

秋田アトリオン事業部 

 

≪対 象≫ 小学校・特別支援学校の児童や生徒の皆さんとその保護者さま 

≪日 時≫ 2021 年度は 9 月 28 日（火）・10 月 5 日（火）・10 月 19 日（火）・11 月 11 日（木）に開催予定 

≪場 所≫ アトリオン音楽ホール（アトリオンビル内 4F） 

≪入場料≫ 児童・生徒の皆さん１人 100 円、保護者さま１人 200 円、引率職員の方は無料 

≪申込み≫ 希望日のおよそ 1 ヶ月前まで随時受付。所定のファックス用紙でお申し込みください。 

 

〒010-0001秋田市中通二丁目 3-8アトリオンビル 4F 

TEL:018-836-7803 ／ FAX：018-836-7868 

 

 

 

tel:018-836-7803%20／%20FAX


アトリオン音楽ホール 検索   

 

 

アトリオン音楽ホールでは、平成元年の開館当初から小中学生を対象に「ピクニックコンサート」を開催し、

多くの児童・生徒がアトリオンへ足を運んでくれました（現在は小学校と特別支援学校が対象）。そんな中、先

生方から「学校に来てコンサートをやってくれないか。」という多くの声をいただき、平成 25 年度から訪問演奏

「アトリオンがやってきた！」をスタート。充実した内容は評判を呼び、毎年公演依頼が増加しています。 

コロナ禍の中、芸術鑑賞教室の開催を悩んでいらっしゃる学校も多いようですが、令和 2 年度は、各学校の感

染防止対策ガイドラインに沿った柔軟なプログラミングと、県内在住の演奏家による演奏で実施し好評を博しま

した。学校行事が軒並み中止となっている今、ぜひ開催をご検討ください。 

アトリオン・ブランドの本格的演奏を学校等に直接「出前」する訪 

問型の演奏会。年々お申込み数が増加し、これまで数多くの小学校・ 

中学校・幼稚園・保育園で開催することができました。学校の芸術鑑賞 

教室やＰＴＡ行事、周年記念事業、また様々な理由で校外学習等の 

外出が難しい学校や施設など各種団体向けに、県内トップクラスの音楽 

家で構成するメンバーが直接音楽をお届けします。また鑑賞は児童に 

限らず、ご父兄や地域の方々も可能ですので、地域交流の場としても 

ご利用いただけます。プログラムから予算まで、まずはお気軽にご相談 

ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪新型コロナウイルス感染症感染防止対策とお願い≫ 

  訪問者については日ごろからの感染防止対策はもちろんのこと、訪問直前の検温を含む健康チェック、校内

で可能な限りのマスク着用、手指消毒などを実施しますが、安全にコンサートを開催できるよう以下の内容に

ご協力ください。 

 ・学校や各市町村教育委員会などの感染防止対策ガイドラインをお知らせください。 

 ・会場が密にならないよう、演奏時間や回数をご計画ください。 

 ・感染拡大の傾向が見られる場合はコンサートを中止することがありますので、予めご承知おきください。 

  また、学校として延期や中止を希望する場合は遠慮なくご相談ください。 

 

秋田アトリオン事業部 ☎０１８-８３６-７８０３ 

 

 

≪対 象≫ 学校はもちろんのこと各種団体に対応いたします。 

≪日 時≫ できる限りご希望の日時に沿って開催。 

≪場 所≫ 各団体が指定する体育館、音楽室、公民館など（但しピアノが必要です）。 

≪公演料≫ 鑑賞者数や内容によりますので、まずはご相談ください。 

≪申込み≫ 随時受付。お電話でお問合せください。☎018(836)7803 秋田アトリオン事業部訪問演奏担当 

≪内 容≫＊公演時間は基本的に１回約 45 分ですが、予算に応じて 60 分拡大版も可能です。また、感染症

対策で密を避けるため、30 分×2 回公演も実施中です。 

     ＊司会進行はアトリオンスタッフが行います。 

＊事前に打ち合わせにお伺いし、ご希望に沿って詳細内容を提案させていただきます。 

 
 

 


